
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN BUITENLANDS BELEID, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 
december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij 
besluit van 13 juli 2001; 

Gelet op het ministerieel besluit van 01 december 2000 houdende ontwerp 
van lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 4 oktober 2001, 

BESLUIT :. 

Artikel!. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische en industrieel-archeologische waarde: 

- als dorpsgezicht: 

De scheepshelling uit 1962 van de voormalige scheepswerfChantier Naval de Rupelmonde 
die in 1913 werd opgericht, gelegen te 
Kruibeke (Rupelmonde), Dijkstraat; 

bekend ten kadaster: 
Kruibeke, 3e afdeling, sectie A, perceelnummer(s) 529D2 (DEEL) met als opgegeven 
oppervlakte: 1883,55 m2 volgens het opmetingsplan dd. 30.06.2000 dat in opdracht van het 
Gemeentebestuur van Kruibeke werd opgemaakt; 



Artikel 2. 
Het algemeen belang van de industrieel-archeologische -en historische waarden worden als 
volgt omschreven: 

als site waarvan het hoofdbestanddeel - namelijk de scheepshelling uit 1962 - een 
beeldbepalende materiële getuige is en een restant van de voormalige scheepswerf Chantier 
Naval de Rupelmonde die in 1913 werd opgericht. Op lokaal niveau vervulde deze scheepswerf 
een belangrijke sociaal-economische functie en op Belgisch niveau speelde ze een 
vooraanstaande en vernieuwende technologische rol. Deze scheepswerf had tevens een interna
tionaal cliënteel. 
De onderhavige uitbreiding is een logische aanvulling aan het reeds bij ministerieel besluit van 
30 juli 1982 beschermde dorpsgezicht 'Watermolen en molenaarshuis, kapel en Graventoren ' 
waarin slechts een gedeelte van de scheepshelling werd opgenomen. 

Artikel 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, Z 0 -11- 2001 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en buitenlands beleid 

-------------------
Paul VAN GREMBERGEN 

2 


